
Accusé de réception en préfecture
974-219740230-20240404-de-040424-6_9-DE
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024



Le Maire expose

L'article L.2125-1 du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques

(C.G.3P.) dispose que toute occupation ou utilisation du domaine public donne lieu au paiement d'une

redevance. Une occupation gratuite du domaine public ne peut donc être consentie hormis dans le cas précis

suivant: ( (...) l'autorisation d'occupation ou d'utilisation du domaine public peut être délivrée gratuitement

aux associations à but non lucratifqui concourent à la satisfaction d'un intérêt général. >

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l'article L.2121-29 ;

Vu le code général de la propriété des personnes publiqueso et notamment ses articles L.2122'1et suivants ;

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 26 janvier 2023 - Affaire no 09 ;

Considérant que toute occupation ou utilisation du domaine public donne lieu au paiement d'une redevance ;

Considérant que la grille actuelle de tarifs et redevances doit être précisée et complétée pour intégrer un tarif
spécifique relatif au Marché du terroir et des savoir-faire et du marché de la pointe gourmande afin de favoriser

leur attractivité auprès des exposants,

J'ai lohonneur de soumettre à votre approbation le tableau ci-joint, fixant les

tarifs d'occupation du domaine public communal.

DECISION DU CONSEIL MUNICIPAL

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité, approuve les

propositions présentées et récapitulées dans le tableau ci-annexé.

Pour extrait certifié conforme

Le présent acte peut faire I'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Saint-Denis, dans

un délai de deux mois à compter de sa publication.

Le

I

o

o
N

o

É

Ceci exposé, le Maire demande aux élus de faire part de leurs questions et/ou remarques, et s'ils souhaitent

avoir un complément d'informations ou d'explications'

Il est actë 'alrcLtne ni demande d' mation n'a été ee les membres sents

Accusé de réception en préfecture
974-219740230-20240404-de-040424-6_9-DE
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024



C
o
m

m
u

n
e 

d
e 

T
ro

is
-B

a
ss

in
s 

 

G
ri

lle
 ta

ri
fa

ir
e 

po
ur

 l’
O

cc
u

p
a
ti

o
n

 d
u

 d
o

m
a
in

e 
p

u
b

li
c 

co
m

m
u

n
a

l 
 

 

Ty
pe

 d
’o

cc
up

at
io

n 
R

ed
ev

a
n

ce
/P

ri
x

 

P
ér

io
d

ic
it

é 
Z

o
n

e 
1

 :
 

L
it

to
ra

l 

Z
o
n

e 
2

 :
 

B
o
is

 d
e 

N
èf

le
s 

Z
o
n

e 
3

 :
 

C
en

tr
e 

V
il

le
 

Z
o
n

e 
4

 :
 

P
iv

et
ea

u
 

Z
o
n

e 
5

 :
 

 G
ra

n
d
e 

R
av

in
e 

Z
o
n

e 
6

 :
 

M
o
n
t 

V
er

t 

 O
cc

u
p

a
ti

o
n

 r
ég

u
li

èr
e 

: 

P
ri

m
eu

rs
/M

ar
ai

ch
er

s/
P

ro
d
u
ct

eu
rs

/D
éb

al
le

u
rs

/

M
ar

ch
an

d
s 

fo
ra

in
s/

V
en

d
eu

rs
 d

e 
d
en

ré
e 

d
e 

b
o
u
ch

es
/A

rt
is

an
s/

P
re

st
at

ai
re

s 
d
e 

se
rv

ic
es

/A
ss

o
ci

at
io

n
s 

  

Jo
u
r 

 

M
o
is

 

 

   

1
,5

0
 €

/m
² 

 

13
 €

/m
² 

 

   
 

1,
50

 €
/m

² 
 

13
 €

/m
² 

 

  

 1
,5

0 
€/

m
² 

 

17
 €

/m
² 

 

   
 

1,
50

 €
/m

² 
 

13
 €

/m
² 

 

   

1,
50

 €
/m

² 
 

13
 €

/m
² 

 

 

 
  

 

1,
50

 €
/m

² 
 

13
 €

/m
² 

 

M
a
rc

h
é 

d
u

 t
er

ro
ir

 e
t 

d
es

 s
a
v
o
ir

-f
a
ir

e1
 

M
a
rc

h
é 

d
e 

la
 p

o
in

te
 g

o
u

rm
a
n

d
e1

 

Jo
u
r 

Fo
rfa

it 
de

 5
€ 

p
o
u
r 

9
 m

² 

 
Fo

rfa
it 

de
 5

€ 
p
o
u
r 

9
 m

² 

 
 

 

 F
êt

es
 F

o
ra

in
es

 (
m

a
n

èg
es

) 
: 

<
 2

5
 m

²/
jo

u
r 

D
e 

2
6
 à

 5
0

 m
²/

jo
u

r 

D
e 

5
1
 à

 1
0
0
 m

²/
jo

u
r 

>
 1

0
0
 m

²/
jo

u
r 

 

  

Jo
u
r 

Jo
u
r 

Jo
u
r 

Jo
u
r 

   

  
6
0
 €

 

  
8
0
 €

 

1
0
0
 €

 

1 
€/

m
² 

  

  
6
0
 €

 

  
8
0
 €

 

1
0
0
 €

 

1 
€/

m
² 

   
 

  
6
0
 €

 

  
8
0
 €

 

1
5
0
 €

 

1,
50

 €
/m

² 

   

 6
0

 €
 

  
8
0

 €
 

1
0
0

 €
 

1 
€/

m
² 

 

 
 

  
  
 6

0
 €

 

  
8
0
 €

 

1
0
0
 €

 

1 
€/

m
² 

  

  
6
0
 €

 

  
8
0
 €

 

1
0
0
 €

 

1 
€/

m
² 

 M
a
n

if
es

ta
ti

o
n

 :
 

S
ta

n
d
 9

 m
² 

S
ta

n
d
 d

e 
re

st
au

ra
ti

o
n
/V

éh
ic

u
le

 a
m

én
ag

é
 

  

Jo
u
r 

Jo
u
r 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

  

1
2
 €

/9
 m

² 

5
0
 €

/9
 m

² 

 

 L
o
ca

u
x
 c

o
m

m
er

ci
a
u

x
 :

 

M
ar

ch
é 

co
u
v
er

t 

A
u
tr

es
 l

o
ca

u
x
 c

o
m

m
er

ci
au

x
 o

u
 d

e 
p
ro

d
u

ct
io

n
 

 

  

M
o
is

 

M
o
is

 

 

  --
 

4
,3

0
 €

/m
² 

  --
 

4
,3

0
 €

/m
² 

  

7
 €

/m
² 

4
,3

0
 €

/m
² 

  --
 

4
,3

0
 €

/m
² 

  --
 

4
,3

0
 €

/m
² 

  --
 

4
,3

0
 €

/m
² 

 

 
1
 A

 c
o

m
p

te
r 

d
u

 1
er

 a
v

ri
l 

2
0

2
4
 

Accusé de réception en préfecture
974-219740230-20240404-de-040424-6_9-DE
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024


